
 

 

POKAZ FILMU JAZZ PO POLSKU „DOOKOŁA ŚWIATA” 
W MONTREALU 

8 kwietnia na Uniwersytecie Concordia w Montrealu odbędzie się pokaz filmu 
JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata”. Pełnometrażowy dokument muzyczny w 
reżyserii Macieja Głowińskiego opowiada o przygodach polskich jazzmanów, 
koncertujących w najdalszych zakątkach świata. Początek o godzinie 20:00 w 
sali kinowej J.A. De Seve. 1400 de, Maisonneuve Blvd W., J.W. McConnell 
Building (metro Guy Concordia). Wstęp wolny. 
 
Film w reżyserii Macieja Głowińskiego to dokument muzyczny (85 minut) zrealizowany podczas 
podróży w dalekie zakątki globu w ramach międzynarodowej trasy koncertowej JAZZ PO 
POLSKU „Dookoła Świata”. Jest to opowieść o sztuce improwizacji, przyjaźni i niekończącej się 
drodze, która nieustannie towarzyszy bohaterom filmu. Wstęp na pokaz jest wolny za 
potwierdzeniem przybycia (rsvp: montreal.rsvp@msz.gov.pl). 

Projekcję poprzedzi spotkanie z twórcą JAZZ PO POLSKU, Jakubem Krzeszowskim oraz 
gitarzystą Rafałem Sarneckim, którzy są zarazem jednymi z bohaterów filmu. Obaj odwiedzają 
Kanadę w ramach najnowszej edycji projektu „Dookoła Świata” i zaplanowanej na kwiecień trasy 
koncertowej zespołu Lemańczyk/Golicki/Sarnecki Trio, do którego dołączy wybitny kanadyjski 
trębacz, Jacques Kuba Seguin. Kwartet wystąpi w dniach od 4 do 14 kwietnia w Montrealu, 
Halifaxie, Vancouver, Edmonton, Calgary i Saskatoon. 

Film JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” został nakręcony w latach 2023 i 2024 i ukazuje 
fragment trwającego wciąż projektu. Muzyczna wyprawa zapoczątkowana trzy lata temu 
zaprowadziła jego bohaterów w najdalsze zakątki globu, w tym do pokazywanych na filmie - 
Albanii, Chin, Indii, Izraela, Japonii i Tajwanu. W projekcie wzięła udział czołówka polskiej sceny 
jazzowej. Artyści odwiedzili łącznie 23 kraje i zagrali ponad 250 koncertów na 3 kontynentach.   

Film pokazuje muzykę jako uniwersalny język komunikacji, który łączy ludzi i jest ponad 
wszelkimi podziałami. W projekcie wzięło udział prawie 100 artystów, w tym główni bohaterowie 
filmu – Mateusz Gawęda, Piotr Damasiewicz, Tomasz Chyła, Adam Zagórski, Rafał Sarnecki, 
Kuba Wójcik, Oskar Tomala, Alan Wykpisz, Grzegorz Pałka, Alan Kapołka, Mateusz Żydek, Jakub 
Wosik, jak również zagraniczni artyści, z którymi dzielili scenę Polacy m.in. Ehud Ettun, David 
Alfandary i Zizhi Zhou. Towarzyszyli im Jakub Krzeszowski – twórca projektu „Dookoła Świata” i 
Fundacji JAZZ PO POLSKU, oraz Maciej Głowiński, reżyser i dokumentalista. 

Projekt JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” inspirowany jest dokonaniami polskiego podróżnika 
Pawła Edmunda Strzeleckiego, który jako pierwszy Polak z własnej inicjatywy okrążył świat. 
Strzelecki odbył niezwykłą podróż w latach 1834-1843, podczas której prowadził rozległe badania 
geologiczne i geograficzne, przyczyniając się do rozwoju wiedzy o współczesnym świecie. 

Partnerami pokazu filmu JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” w Montrealu są Konsulat 
Generalny RP w Montrealu oraz Polski Instytut Naukowy w Montrealu. Organizatorem projektu 
JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” jest Fundacja JAZZ PO POLSKU.  
  



 

 

Film JAZZ PO POLSKU “Dookoła Świata” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu własnego Centrum Rozwoju Przemysłów 
Kreatywnych: “Rozwój Sektorów Kreatywnych 2024”. Patronat honorowy objęło Stowarzyszenie 
Filmowców Polskich. 
 
—- 

Koncerty w ramach projektu JAZZ PO POLSKU „Dookoła Świata” odbyły się dotychczas w: 
Albanii, Austrii, Bangladeszu, Chinach, Chorwacji, Egipcie, Indiach, Indonezji, Izraelu, Japonii, 
Kanadzie, Korei, Litwie, Macedonii, Mołdawii, Pakistanie, Rumunii, Serbii, Słowenii, Słowacji, 
Uzbekistanie, Węgrzech, Wietnamie oraz na Tajwanie. W projekcie wzięły udział następujące 
zespoły: Jazzpospolita, Tomasz Chyła Quintet, Rafał Sarnecki Quintet, Confusion Project, Mateusz 
Gawęda Trio, JAH Trio, Light Star Guiding, Lemańczyk/Golicki/Sarnecki Trio, HoTS, ZIEMIA, 
ZK Collaboration, Paweł Kaczmarczyk Trio, Piotr Damasiewicz Trio, Unleashed Cooperation, 
Michał Ciesielski Band, Jakub Klimiuk Quintet, Damasiewicz-Kryńska, Damasiewicz-Wójcik, 
Piotr Krępeć, Piotr Lemańczyk Electric Band, Rafał Sarnecki-Adam Zagórski-Ehud Ettun, Kuba 
Wójcik Trio, Simona De Rosa feat. Confusion Project, The Flash!, Skowroński/Galas/Zagórski. 

—- 

Fundacja JAZZ PO POLSKU z siedzibą w Warszawie jest organizacją pozarządową (NGO) 
prezentującą szerokie spektrum możliwości polskich artystów młodego pokolenia. Pomaga w 
nawiązywaniu międzynarodowej współpracy kulturalnej i integruje środowiska artystów wielu 
krajów. Dąży do odświeżenia i umocnienia wizerunku polskiego jazzu w świadomości 
zagranicznych odbiorców. Od 2012 r. w ramach JAZZ PO POLSKU odbyło się ponad 500 
wydarzeń, w 25 krajach, w tym regularne trasy koncertowe w Azji. Wzięło w nich udział ponad 200 
muzyków. W ramach organizowanych projektów również w Polsce odbywają się koncerty polskich 
jak i zagranicznych artystów. 

www.jazzpopolsku.pl 


